' 4 alanus

hochschule

.
(LN
,‘;b.

(N
{1 ey ]
! /)

"'g?a/a"" Ty

__#

DAAD-Preistrager:innen seit 2005

Jahr

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Name
Krisztina Takats

Eva-Maria Molnar

Qiaoling Qu
Désirée Wickler
Tsan Yu Hsieh
JiYoung Lee

Jiyoung Lee

Anna Marchenko

Thomas Schauff

Rafael Andrade Cérdova

Yi-An Chien
Raphael Ginbar

Santiago Botero

Johannes Klapfer

Takashi Sonoda

Paata Kokaia

Yun Chang

Reyhaneh Shakeri

Land

Ungarn

Brasilien und Ungarn

China
Luxemburg
Taiwan
Stid-Korea
Stid-Korea
Ukraine
Belgien
Ecuador
Taiwan
GroRbritannien
Kolumbien
Italien
Japan
Georgien
Taiwan

Iran

Studiengang

Malerei und Kunsttherapie
Eurythmie

Bildhauerei

Malerei und Kunstpadagogik
Malerei

Malerei

Eurythmie

Architektur

Architektur

Bildende Kunst

Bildende Kunst
Bildhauerei

Bildende Kunst
Architektur

Bildhauerei

Bildende Kunst
Kunsttherapie

Bildende Kunst

International Office, Oktober 2022


http://www.abitur-und-studium.de/Blogs/Alanus-Hochschule/DAAD-Preis-fuer-Krisztina-Takats-von-der-Alanus-Hochschule.aspx
https://www.juraforum.de/wissenschaft/daad-preis-fuer-eurythmie-studentin-der-alanus-hochschule-111597
http://www.general-anzeiger-bonn.de/news/kultur-und-medien/bonn/Alanus-Studentin-erh%C3%A4lt-DAAD-Preis-article143720.html
https://idw-online.de/de/news278113
https://www.juraforum.de/wissenschaft/daad-preis-fuer-tsan-yu-hsieh-von-der-alanus-hochschule-295584
https://idw-online.de/de/news388512
https://www.alanus.edu/presse0/pressemitteilungen/mitteilungen-details/details/daad-preis-fuer-jiyoung-lee-von-der-alanus-hochschule.html
https://www.info3-magazin.de/daad-preis2012/
https://www.alanus.edu/alanus-hochschule/aktuelles/aktuelle-pressemeldungen/aktuelles-details/details/rektor-marcelo-da-veiga-begruesst-220-neue-studenten-zum-semesterstart.html
http://lebeart-magazin.de/index.php?option=com_content&view=article&id=6899:daad-preis-fuer-malereistudent-rafael-andrade-cordova-von-der-alanus-hochschule&catid=85&Itemid=1277
https://www.karriere-aktuell.de/alanus-hochschule-vergibt-deutschlandstipendien-und-zeichnet-daad-preistraegerin-aus-20151109.html
https://www.rheinische-anzeigenblaetter.de/mein-blatt/schaufenster-bonn/alfter/festakt-auf-dem-campus-ins-alfter-vergabe-des-daad-preises-25367132
http://www.koeln-insight.tv/index.php?option=com_content&view=article&id=15321:feierliche-vergabe-der-deutschlandstipendien-und-des-daad-preises-an-der-alanus-hochschule&catid=85&Itemid=770
http://www.general-anzeiger-bonn.de/region/vorgebirge-voreifel/alfter/Stipendien-f%C3%BCr-Studenten-der-Alanus-Hochschule-article3960433.html

