



DAAD-Preisträger:innen seit 2005

Jahr	Name	Land	Studiengang
2005	Krisztina Takats	Ungarn	Malerei und Kunsttherapie
2006	Eva-Maria Molnar	Brasilien und Ungarn	Eurythmie
2007	Qiaoling Qu	China	Bildhauerei
2008	<u>Désirée Wickler</u>	Luxemburg	Malerei und Kunstpädagogik
2009	<u>Tsan Yu Hsieh</u>	Taiwan	Malerei
2010	Ji Young Lee	Süd-Korea	Malerei
2011	Jiyoung Lee	Süd-Korea	Eurythmie
2012	Anna Marchenko	Ukraine	Architektur
2013	Thomas Schauff	Belgien	Architektur
2014	Rafael Andrade Córdova	Ecuador	Bildende Kunst
2015	<u>Yi-An Chien</u>	Taiwan	Bildende Kunst
2016	Raphael Ginbar	Großbritannien	Bildhauerei
2017	Santiago Botero	Kolumbien	Bildende Kunst
2018	Johannes Klapfer	Italien	Architektur
2019	<u>Takashi Sonoda</u>	Japan	Bildhauerei
2020	Paata Kokaia	Georgien	Bildende Kunst
2021	Yun Chang	Taiwan	Kunsttherapie
2022	Reyhaneh Shakeri	Iran	Bildende Kunst